1

Rua Anita Garibaldi, 299 | Fone 51 3561-4050 | Estância Velha | RS

www.estanciavelha.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL Nº 186/2024, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.

HOUVE RETIFICAÇÃO NO INSTRUMENTO ORIGINAL.

MANTÉM-SE A DATA DE ABERTURA: 03/12/2024 ÀS 08H30MIN.

LOCAL DE ABERTURA: Site: www.portaldecompraspublicas.com.br, maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria de Administração do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de
Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br, fone (51)35614050 e/ou pelo
SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES.

Município de Estância Velha

Secretaria Municipal de Saúde

Tipo de julgamento: menor preço por item

Modo de disputa: aberta e fechada

Orçamento não sigiloso

[...]

5. PROPOSTA

5.1. O prazo de validade da proposta será de até 60 (sessenta) dias úteis, a contar da data de abertura da

sessão do pregão, estabelecida no preâmbulo desse edital.

5.2. Os licitantes deverão registrar suas propostas, com até duas casas decimais, COM ATÉ 03 (TRÊS)

CASAS DECIMAIS, no sistema eletrônico, observando as diretrizes do Anexo III – Modelo de Proposta

Comercial, com a indicação completa do produto ofertado, marca1, referências e demais dados técnicos, se

houver, bem como com a indicação dos valores unitários e totais dos itens, englobando a tributação, os custos

de entrega e quaisquer outras despesas incidentes para o cumprimento das obrigações assumidas.

[...]

1 Avaliar de acordo com o mercado se a indicação da marca, neste momento, poderá levar a identificação
dos licitantes. Se for esse o caso, o licitante não deverá colocar a marca.

EDITAL Nº 186/2024, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024

http://www.portaldecompraspublicas/
mailto:licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br
http://www.estanciavelha.rs.gov.br/

2

Rua Anita Garibaldi, 299 | Fone 51 3561-4050 | Estância Velha | RS

www.estanciavelha.rs.gov.br

Onde se lê:

Leia-se:

[...]

Estância Velha, 26 de novembro de 2024.

DIEGO WILLIAN FRANCISCO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

JOÃO VICTOR TORRES PENSO
Secretário Municipal de Gestão, Governança e Finanças

Esta retificação, quanto aos termos/ itens, foi examinada
e aprovada pela Assessoria Jurídica do Município.

Em _____/_____/______.

_______________________________________________
ROBINSON DE ALENCAR BRUM DIAS OAB/RS 24.943

EDITAL Nº 158/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

ANEXO II – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 186/2024, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024

ANEXO II – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS